1

Licitações - SAAE de Lençóis Paulista

De: Licitações - SAAE de Lençóis Paulista <licitacoes@saaelp.sp.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 29 de junho de 2016 17:02
Para: 'Viviane da Silva'
Assunto: Item 07 Pregão 19/2016

Prioridade: Alta

Boa tarde, Viviane
Desculpe a demora no retorno.
Recebi seu email na segunda-feira, e desde então estou buscando informações junto aos setores técnicos do SAAE para te
responder.
Está em análise, ok?
Assim que eu tiver o comparativo do item 07 do nosso Edital, em relação a descrição que você mencionou, eu te envio a
resposta.

Quanto ao prazo de entrega, foi definido como padrão o período de 30 dias para todos os itens, devido a urgência que
temos para a utilização desses materiais em nossa Estação de Tratamento de Esgotos.
Nesse momento, não haverá alteração no edital nesse sentido.
O futuro vencedor dos itens 07 e 14, após a assinatura do contrato, caso verifique que não conseguirá entregá-los no prazo
especificado, deverá solicitar formalmente uma prorrogação, com as razões que a motivaram.
O setor técnico e jurídico do SAAE irá analisar, e verificando a pertinência das motivações, formalizará a prorrogação através
de um aditivo, sem aplicação de qualquer penalidade à contratada.

Atenciosamente,

Patrícia de Souza
Assistente Téc. Administrativo
Licitações e Compras
SAAE Lençóis Paulista
licitacoes@saaelp.sp.gov.br

Tel:  +55 14 3269-7700
Web: www.saaelp.sp.gov.br

De: Viviane da Silva [mailto:Viviane.Br@bermad.com]
Enviada em: segunda-feira, 27 de junho de 2016 15:47
Para: licitacoes@saaelp.sp.gov.br
Assunto: Solicitação de esclarecimento P.P 017/16

Prezados Senhores,

Ref. Pregão Presencial nº 017/16 – Pedido de Esclarecimento

 Com relação ao Pregão em referência Objeto: Aquisição de materiais para confecção de gaiola da treliça da linha de
recalque da Estação Elevatória de Esgotos

Solicitamos os seguintes esclarecimentos:

Item 7

2

Será aceita válvula de retenção portinhola única para esgoto com portinhola  flexível construída internamente em aço
carbono sobre moldada externamente em poliuretano ?

Solicitamos também prorrogação de entrega dos materiais Itens 07 e 14, para 60 (sessenta) dias visto tratar-se de
equipamento engenheirado, de alta performance e possuir procedência estrangeira.

Ficamos no aguardo do vosso parecer

Att;